РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ   РАЙОН
САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02. 2014                                     №      4А                                       х. Савоськин
Об   утверждении плана  основных  мероприятий     по

подготовке к пожароопасному периоду на территории

Савоськинского    сельского   поселения  в   2014  году

На основании Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2014 года на территории Ростовской области, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и охраны лесного фонда на территории Зимовниковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Савоськинского сельского поселения в 2014 году (приложение).

2. Руководителям организаций Савоськинского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду в части их касающейся.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Савоськинского
сельского поселения                                                                А.Н.Медный

Постановление вносит:
уполномоченный по вопросам ГО, ЧС
администрации Савоськинского сельского

 поселения                          Н.Н.Чернышова

Приложение
к постановлению Главы

Савоськинского сельского поселения
от   03.02. 2014  г.     №  4А

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Савоськинского сельского поселения в 2014 году

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории муниципального образования  в 2014 г.
	Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС администрации Савоськинского сельского поселения
	до 01.03.2014

	2.
	Уточнить порядок оповещения и алгоритмы действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования, выездных оперативных групп поселения и обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода.
	Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС администрации Савоськинского сельского поселения
	до 01.03.2014

	3.

	Провести заседание КЧС и ПБ поселения по подготовке к пожароопасному периоду на территории Савоськинского сельского поселения

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Савоськинского сельского поселения
	март 2014г.

	4.
	Организовать взаимодействие с общественным объединением добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения добровольных пожарных к охране лесов от пожаров.
	Глава Савоськинского сельского поселения
 Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС
	до 01.04.2014

	5.
	Обеспечить контроль проведения работ по противопожарному обустройству полос отвода автомобильных дорог регионального и местного значения, линий электропередач и связи, магистральных   газопроводов, населенных пунктов и объектов экономики.
	Глава Савоськинского сельского поселения

 Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС
	до 01.04.2014

	6.

	Проводить мониторинг случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности   и расследовать все случаи возникновения лесных и ландшафтных пожаров на территории Савоськинского сельского поселения
	Глава Савоськинского сельского поселения

 Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС
	В течение пожароопасного

периода

	7.

	Обеспечить проведение мероприятий по очистке полос отвода автомобильных дорог, газопроводов и линий электропередач в местах, прилегающих к лесному массиву и сельскохозяйственным угодьям, от сухостойной древесины, сухой растительности и других горючих материалов.
	филиал ОАО «Ростовоблгаз»

филиал ОАО «Донэнерго»

филиал ОАО «Ростовэнерго»

ЗДРСУ

ООО Племзавод Кирова
	В течение пожароопасного

периода

	8.
	Проверить готовность противопожарных формирований, специальной техники предприятий, организаций, привлекаемых к ликвидации лесных и ландшафтных пожаров.

	Глава Савоськинского сельского поселения

 Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС.
	В течение пожароопасного

периода

	9.
	Утилизировать сухую растительность на территории Савоськинского сельского поселения с использованием технологий, исключающих выжигание.

	МУП ЖКХ поселения,

ООО Племзавод Кирова,

арендаторы земельных участков.

	В течение пожароопасного

периода

	10.
	Провести с помощью местных СМИ пропаганду по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Савоськинского сельского поселения

	Отдел надзорной деятельности по Зимовниковскому району, ФГКУ 55-ПЧ Государственной противопожарной службы МЧС России по Ростовской области, Глава Савоськинского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО, ЧС администрации Савоськинского сельского поселения
	В течение пожароопасного

периода

	11.

	Создать (обновить) противопожарные полосы вокруг жилого сектора, расположенного вблизи сельскохозяйственных земель.

	ООО Племзавод Кирова

МУП ЖКХ поселения,
 Зимовниковский филиал Ремонтненского ГАУ «Лес».

	до 01.05.2014

	12.
	Обеспечение мероприятий по тушению ландшафтных пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.

	ФГКУ 55-ПЧ Государственной противопожарной службы МЧС России по Ростовской области, Глава Савоськинского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО, ЧС администрации Савоськинского сельского поселения, ДНД поселения
	В течение пожароопасного

периода

	13.
	Организовать регулярную передачу в общественном транспорте и в местах его ожидания объявлений о соблюдении мер пожарной безопасности в лесах и на объектах природопользования.
	Глава Савоськинского сельского поселения

 Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС
	ежемесячно

	14.
	Оборудовать защитными противопожарными полосами населенные пункты и объекты экономики, расположенные в непосредственной близости от лесных массивов, а также подверженных угрозе ландшафтных пожаров.
	Глава Савоськинского сельского поселения

руководители предприятий, учреждений и организаций поселения
	до 01.04.2014

	15.
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, степи, в быту.
	Глава Савоськинского сельского поселения

 Уполномоченный по вопросам ГО, ЧС
	ежемесячно

	16.
	Ввести (отменить) особый противопожарный режим.

	Глава Зимовниковского района,

Глава Савоськинского сельского поселения
	При

необходимости